

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PAD nº 4099/2016

Pregão Eletrônico nº 48/2016

O Tribunal Eleitoral do Paraná, situado na Rua João Parolin nº 224 - Parolin, Curitiba-PR, inscrito no CNPJ sob o nº 03.985.113/0001-81, neste ato representado por sua Diretora Geral, Dra. Daniela Borges de Carvalho, nos termos da Lei nº 8.666/93, da Lei nº 10.520/02, dos Decretos nº 5.450/05, nº 7.892/13 (com redação dada pelo Decreto nº 8.250/14) e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 48/2016, RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado(s) pelo Fornecedor abaixo:

Empresa: PATRÍCIA CERUTTI BINATI - ME
CNPJ: 13.187.093/0001-57
Nome do representante legal: Francisco Marcelo Binati
RG nº 5.082.433-0/SSP-PR
CPF nº 761.381.199-91
Endereço completo: Rua Julieta Lins, 205 - AP. 2002 - Balneário Camboriú
CEP: 88331-010 - CENTRO
Inscrição Estadual/Municipal: 150482
Telefone: (47) 3367-9814 - Cel. (47) 9191-9814
Fax:
E-mail: airless@globo.com
Banco: Itaú
Agência: 1412
Nº Conta Corrente: 07341-1

DESCRIÇÃO DO OBJETO

OBRAS CIVIS / PEQUENAS OBRAS - PINTURA EM GERAL

Tratamento de paredes fissuras e trincas, internas e externas					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
1	Tratamento de fissuras, incluindo massa corrida e posterior lixamento (2.1. a)	metro linear	400	1,55	620,00
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
2	Tratamento de trincas ou rachaduras, incluindo argamassa, massa corrida e posterior lixamento (2.1.b)	metro linear	400	2,89	1.156,00

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 09/11/2016 12:39:45
Por: ZILNAI APARECIDA LUIZ e outro

ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
3	Tratamento de junta de dilatação (corte em alvenaria ou piso/laje, aplicação de masticque ou material com propriedades similares e acabamento em alumínio (2.1.c)	metro linear	200	8,89	1.778,00
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
4	Recuperação de alvenaria, emboço e reboco (escarificação profunda – remoção de emboço e reboco danificado e execução de novas camadas) (2.1.d)	metro quadrado	400	6,79	2.716,00
Área Externa					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
5	Pintura em fachada com tinta acrílica fosca predominante cor concreto (três demãos ou até a superfície homogênea, sem manchas, riscos, etc, incluso limpeza de superfície com água e sabão antes da pintura (2.3.1)	metro quadrado	15.000	3,99	59.850,00
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
6	Aplicação de manta líquida (incluso limpeza de superfície com água e sabão antes da pintura (2.3.1.k)	metro quadrado	1.000	9,99	9.990,00
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
7	Aplicação de textura, predominantemente grafiato (três demãos ou até a superfície ficar homogênea, sem manchas ou riscos) (2.3.1)	metro quadrado	1.000	6,29	6.290,00
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
8	Pintura em calçadas e pisos (tinta de resina acrílica ou epóxi, incluso limpeza de superfície com água e sabão antes da pintura) (2.3.2)	metro quadrado	1.200	5,99	7.188,00
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
9	Pintura de faixa de demarcação para estacionamento (largura de aproximadamente 10cm, tinta de resina acrílica ou epóxi, incluso limpeza da superfície com água e sabão antes da pintura) (2.3.2)	metro linear	4.000	0,99	3.960,00
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
10	Pintura para apagar demarcação de faixa de estacionamento (tinta de resina acrílica ou epóxi, incluso limpeza de superfície com água e sabão antes da pintura) (2.3.2)	metro linear	100	1,29	129,00
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
11	Pintura para demarcação de vagas para acessibilidade (tinta de resina acrílica ou epóxi, incluso limpeza de superfície com água e sabão antes da pintura) (2.3.2)	Unidade	10	7,94	79,40
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
12	Pintura de meio-fio (tinta de resina acrílica ou epóxi, incluso limpeza de superfície com água e sabão antes da pintura) (2.3.2)	metro linear	3.000	2,79	8.370,00

ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTI-DADE	Valor Unitário	Valor Total
13	Pintura em verniz marítimo incolor fosco, para placa cimentícia (incluso limpeza de superfície com água e sabão antes da pintura) (2.3.2)	metro quadrado	5.000	3,99	19.950,00
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTI-DADE	Valor Unitário	Valor Total
14	Pintura em verniz marítimo incolor fosco, para alvenaria de tijolo (incluso limpeza de superfície com água e sabão antes da pintura) (2.3.2)	metro quadrado	3.000	3,99	11.970,00
Área Interna					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTI-DADE	Valor Unitário	Valor Total
15	Pintura com tinta látex PVA sem cheiro, predominante branco gelo ou neve (três demãos ou até a superfície homogênea, sem manchas, riscos, etc) (2.4.1)	metro quadrado	35.000	3,99	139.650,00
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTI-DADE	Valor Unitário	Valor Total
16	Pintura com tinta acrílica sem cheiro (três demãos ou até a superfície ficar homogênea, sem manchas, riscos, etc) (2.4.2)	metro quadrado	5.000	4,74	23.700,00
Pintura em esmalte sintético sobre madeira					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTI-DADE	Valor Unitário	Valor Total
17	Portas e caixilhos (lixamento até aparecimento por completo da madeira bruta) (2.7)	metro quadrado	2.000	6,89	13.780,00
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTI-DADE	Valor Unitário	Valor Total
18	Rodapés (2.7)	metro linear	700	3,64	2.548,00
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTI-DADE	Valor Unitário	Valor Total
19	Bancos (lixamento até aparecimento por completo da madeira bruta) (2.7)	unidade	100	37,99	3.799,00
Pintura de estruturas metálicas					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTI-DADE	Valor Unitário	Valor Total
20	Tubulações e Equipamentos (2.5)	metro quadrado	500	10,89	5.445,00
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTI-DADE	Valor Unitário	Valor Total
21	Superfícies metálicas tipo escada e outros (2.6)	metro quadrado	200	10,99	2.198,00
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTI-DADE	Valor Unitário	Valor Total
22	Gradil metálico (incluso limpeza de superfície com água e sabão antes da pintura) (2.6)	metro quadrado	500	10,99	5.495,00

ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTI-DADE	Valor Unitário	Valor Total
23	Estrutura metálica tubular circunferência 12 cm (incluso limpeza de superfície com água e sabão antes da pintura, apenas aos que ficam expostos às condições do tempo. A estrutura metálica em área interna e externa deverá ser lixada, na superfície, para garantir a aderência da nova camada de tinta) (2.6)	metro linear	1.000	5,69	5.690,00
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTI-DADE	Valor Unitário	Valor Total Máximo
24	Estrutura metálica tubular circunferência 7 cm (incluso limpeza de superfície com água e sabão antes da pintura, apenas aos que ficam expostos às condições do tempo. A estrutura metálica em área interna e externa deverá ser lixada, na superfície, para garantir a aderência da nova camada de tinta) (2.6)	metro linear	1.000	5,94	5.940,00
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTI-DADE	Valor Unitário	Valor Total
25	Estrutura metálica tubular circunferência 4 cm (incluso limpeza de superfície com água e sabão antes da pintura, apenas aos que ficam expostos às condições do tempo. A estrutura metálica em área interna e externa deverá ser lixada, na superfície, para garantir a aderência da nova camada de tinta) (2.6)	metro linear	1.500	2,79	4.185,00
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTI-DADE	Valor Unitário	Valor Total
26	Guarda corpo metálico (incluso limpeza de superfície com água e sabão antes da pintura, apenas aos que ficam expostos às condições do tempo. A estrutura metálica em área interna e externa deverá ser lixada, na superfície, para garantir a aderência da nova camada de tinta) (2.6)	metro quadrado	1.000	10,69	10.690,00

1.1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para execução de serviços de recuperação e tratamento de fissuras e trincas em paredes de alvenaria e pintura de áreas internas e externas, visando atender às necessidades do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná, conforme o Edital, as especificações e condições do Termo de Referência e a proposta de preços apresentada, os quais, independentemente de transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o contrarie.

Curitiba, 07 de novembro de 2016.


FRANCISCO MARCELO BINATTI
Empresa PATRÍCIA CERUTTI -ME

DANIELA BORGES CARVALHO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ